
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 894

                                                                                       DEL 23-12-2016

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO HANDICAP:
CONVENZIONE ANNO 2017.  APPROVAZIONE.  E Fondo
regionale per la Non Autosufficienza. - Anno 2017: Progetto "L'Estate
che Sarà". - Croce Verde P.A. Onluss di Porcari (Lu): Impegno di
Spesa.

SERVIZI: SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Considerato che il servizio di trasporto Handicap sin dal 1999, a
seguito di interpellanza commerciale, e anche per tutto il 2014 è
stato effettuato dalla Croce Verde P.A. di Porcari;

Considerato che con la propria determinazione n. 14/6 del
26.01.2015, si era approvata la convenzione con la Croce Verde P.A.
di Porcari per l’anno 2015, a seguito di regolare gara tramite il
Sistema Telematico di Acquisto Enti RTRT del sistema START della
Regione Toscana;

Considerato che con la propria determinazione n. 734/225 del
28.12.2015, si era approvata la convenzione con la Croce Verde P.A.
di Porcari per l’anno 2016, a seguito di regolare gara tramite il
Sistema Telematico di Acquisto Enti RTRT del sistema START della
Regione Toscana;



Stabilito di utilizzare, anche per l’anno 2017, il Sistema Telematico
di Acquisto Enti RTRT del sistema START della Regione Toscana,
come da comunicazione del Segretario Generale protocollo n.
15.799 del 08.10.2014;

Vista la richiesta, tramite il sistema telematico sopra citato, di invito
per la gara per l’affidamento del servizio trasporto handicap
effettuata verso la Croce Verde P.A. di Porcari in data 12.12.2016;

Vista la risposta, a seguito della richiesta sopra citata, della Croce
Verde P.A. di Porcari, con cui offrono il servizio dietro il rimborso
del costo giornaliero di € 82,37, pervenutoci in data odierna,
conservata in atti;

Stabilito di far effettuare il servizio di trasporto handicap per tutto
l’anno 2017 alla Croce Verde P.A. di Porcari, tramite stipula di
apposita convenzione, che si allega alla presente determinazione a
farne parte integrante e sostanziale – Allegato A);

Considerato presumibilmente che il costo annuo ammonta ad €
24.000,00 da imputare sul capitolo di spesa n. 6171/0 “Servizio
trasporto handicap” del bilancio 2017;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2017;

Stabilito di non interrompere il servizio, in quanto il servizio è utile
ed indispensabile verso soggetti bisognosi;

Vista la Legge Regionale n. 66/2008 che istituisce il fondo nazionale
per la non autosufficienza;

Considerato che le risorse di tale fondo sono destinate alle persone
non autosufficienti, disabili ed anziane e che vengono erogate
tramite i servizi socio-sanitari territoriali;

Preso atto che nella conferenza dei Sindaci è stato approvato il
progetto Handicap, con anche il servizio di trasporto relativo, che
lo effettua la Croce Verde P.A. di Porcari (Lu);



Visto che nell’offerta presentata sul sistema START, si prevedeva
anche il servizio di trasporto disabili per il periodo estivo,
ammontante presumibilmente ad € 1.900,00, così come lo scorso
anno;

Preso atto che c’è disponibilità sul capitolo di spesa n. 6961/2
“Reimpiego fondo regionale per la non autosufficienza” del
bilancio 2017;

Stabilito di impegnare la cifra di € 1.900,00 sul capitolo di spesa n.
6961/2 “Reimpiego fondo regionale per la non autosufficienza” del
bilancio 2017;

Dare atto che la presente spesa viene a scadere nell’esercizio 2017;

Stabilito il CIG è il n. ZA41C77B4F;

Dare atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione sul
sito nell’apposito spazio “art. 37 del D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”;

Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG
assegnato e salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai
sensi dell’articolo 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte
dall’articolo 1, commi 707 e seguenti della Legge n. 208/2015;

Visto il Regolamento delle Determinazioni del personale di area
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del
14.06.1997;

Visti:
La Legge n. 149 del 28.03.2001;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;



Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con

modifiche dalla Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente statuto comunale;

Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

La nomina sindacale decreto n. 7 del 15.05.2015;

DETERMINA:

Di accertare, per le motivazioni espresse in premessa, per il1.
rimborso la somma di € 1.900,00 dalla Asl n. 2 di Lucca sul
capitolo di entrata n.1111/0 “Trasferimenti regionali per il
fondo della non autosufficienza” del bilancio 2017 - PIANO
DEI CONTI FINANZIARIO: E.2.01.01.02.011;

Di impegnare, per le motivazioni in premessa, la spesa di €2.
1.900,00, verso la Croce Verde P.A. di Porcari (Lu), per il
trasporto di ragazzi con mezzo attrezzato nel periodo luglio
agosto 2017 presso la struttura Anfass, per il progetto
“L’Estate che Sarà”;

Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di3.
spesa di € 1.900,00, verso la Croce Verde P.A. di Porcari (Lu),
a carico del capitolo di spesa n. 6961/2 “Reimpiego fondo
regionale per la non autosufficienza” del bilancio 2017
(Centro di Costo: 2.2.0.3. – SIOPE: 1332 – Anno Comp. Econ.:
2017) - PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: U.1.03.02.99.999;

Di approvare, per le motivazioni in premessa, la convenzione4.
per il Servizio di trasporto Handicap per l’anno 2017, tra il
Comune di Porcari e la Croce Verde P.A. di Porcari con sede
in Via Romana Ovest n. 14 a Porcari (LU) – C.F. e P.IVA
01213080466, che si allega alla presente determinazione a
farne parte integrante e sostanziale – Allegato A);



Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di5.
spesa di € 24.000,00, verso la Croce Verde P.A. di Porcari (Lu),
sul capitolo di bilancio parte spesa n. 6171/0 “Servizio
trasporto handicap” del bilancio 2017 – Centro di Costo:
2.2.0.3; Codice SIOPE: 1332; Anno di Competenza Economica
2017 – PIANO DEI CONTI FINANZIARIO: U.1.03.02.15.002;

Di dare atto del rispetto dell’art.183 comma 6 sub a) del TUEL6.
in quanto siamo in presenza di una necessità di garantire
continuità ad un servizio connesso a funzione fondamentale
dell’ente e cioè: servizio sociale a favore di soggetti disabili di
cui alla legge 104/92;

Il CIG è il n.  ZA41C77B4F;7.

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata8.
ai fini della trasparenza in base all’articolo n. 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza9.
nell’esercizio 2017;

Di rinviare la liquidare a successivi atti, dietro presentazione10.
di regolari fatture normalmente a scadenza mensile.

Porcari (Lu), lì 15.12.2016.

                                                               IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE.
                                     (Dott. Roberto Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto□2000, n° 267, si appone alla presente determinazione visto In attesa di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    25.900,00

- al Cap. nr.      69612, REIMPIEGO FONDO REGIONALE X LA NON
AUTOSUFFICIENZA (finanziato da trasferimento regionale - capitolo
ENTRATA n.1111/0), (codice di riferimento 12.02-1.03.02.99.999) del
Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.  1169/  per € 1.900,00 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      61710, SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI, (codice di
riferimento 12.02-1.03.02.15.999) del Bilancio 2017, con impegno/sub
impegno n.  1170/  per € 24.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari,    27.12.2016


